REGULA LXXXVI.

Damnum, quod quis sua culpa sentit, sibi debet, non aliis imputare.

Non minus eleganter Pomponius: Quod quis, inquit, ex culpa sua damnum sentit, non intelligitur damnum sentire, l. 20. D. hoc sit. Vi-
delicet juris interpretatione, quæ jus huic dam-
no non patrocinatur. Quod spectat illud Justinia-
ni: Qui parum diligentem faciem sibi assumit, de sequenti,

REGULA LXXXVII.

Infamibus portæ non patent dignitatum.

Idem constitutum est ab Alexandro Impera-
tore his verbis: Neque famosis & notatis, & quos
scelus aut vita turpitudine inquinat, & quos infamia
ab honestorum cœtu segregat, dignitatis portæ patebunt,
textus est in l. 2. Cod. de dignitat. Et autem infamia,
diminutio existimationis, quæ quandoque
auctoritate juris sit, ut in exemplis, l. 1. cum ll. seqq.
D. de his qui non infam l. 7. Depubl. iud. inf. can. infa-
mari. quest. 1. cap. Testimonium 54. Ext. de testibus.
quandoque honorum & graviorum virorum ju-

REGULA VLTIMA;

Certum est, quod is committit in legem, qui legis verba complectens, contra
legis nititur voluntatein.

Addendum hinc est, ex constitutione Imp. Theodosii & Valentini, quæ hæc eadem
Regula continetur: Nec pœnas legibus injer-
tare sevit, qui se contra juris sententiam seu a præroga-
tiva verborum fraudulenter excusat, in l. Non dubium, §.
C. de legib. Ut hinc intelligimus, non minus eum
potest legi dignum esse, qui salvis verbis legis
sententiam ejus circumvenit. Ratio excepderet,
quod respondit JG. Scire leges, non est verba earum
tenere, sed vim ac potestatem. l. Scire 17. D. delegib. Ita
ut recte post Accursium dixerit Bartol. adl. Con-
tra 29. n. eod. quod quis posset offendere verbale-
gis, dummodo mentem legis non offendat; ubi
se licet, mens legis certa est, perl. Adigere, 6. §.
quamvis D. De jure patron. at in obscuris magis ad-
hærendum est verbis legis, arg. l. Non aliter Del-
egat. 3.

Ecc 2 TRACTA-